
 

U.A.F.S. Organizzazione e Sviluppo del personale  
Funzionario istruttore: Chiara Zaniboni 

1  

 

DECRETO  

Oggetto: Nomina della Commissione di valutazione delle candidature per il rinnovo dei e delle 

componenti della Commissione Genere di Ateneo per il triennio 2025-2027 

 

IL RETTORE 

VISTO: 

- la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 

l'efficienza del sistema universitario”; 

- lo Statuto di Ateneo emanato con D.R. del 6 febbraio 2024, n. 107, pubblicato sulla Gazzetta 

Ufficiale - serie generale del 16 febbraio 2024, n. 39, e in particolare l’art. 1, comma 7, in materia 

di pari opportunità; 

- il Regolamento generale di Ateneo, emanato con D.R del 24 luglio 2024, n. 661; 

- il Regolamento per la disciplina della Commissione Genere di Ateneo, emanato con D.R. del 

25 ottobre 2024, n. 1031, e in particolare l’art. 4; 

- il D.R. del 31 ottobre 2024, n. 1056, di indizione della procedura per il rinnovo dei e delle 

componenti della Commissione Genere di Ateneo per il triennio 2025-2027; 

VISTA la comunicazione della Prof.ssa Mariasole Bannò (Prot. n. 304154/2024) che, in qualità di 

Presidente e a nome della Commissione Genere uscente, ha indicato il nominativo per la 

costituzione della Commissione di valutazione; 

VISTA la comunicazione della Prof.ssa Susanna Pozzolo (Prot. n. 304156/2024) che, in qualità di 

Presidente e a nome del LOG, ha indicato i due nominativi per la costituzione della Commissione 

di valutazione; 

VISTA la comunicazione della Prof.ssa Donatella Placidi (Prot. n. 304153/2024) che, in qualità di 

Presidente e a nome del CUG, ha indicato il nominativo per la costituzione della Commissione di 

valutazione; 

VISTA la comunicazione della Dott.ssa Federica Pellegrini (Prot. n. 304152/2024) che, in qualità 

di coordinatrice e a nome del CPPTA, ha indicato il nominativo per la costituzione della 

Commissione di valutazione; 

VISTA la comunicazione della Dott.ssa Klaudia Gavoci (Prot. n. 304148/2024) che, in qualità di 

Presidente e a nome del CPS, ha indicato il nominativo per la costituzione della Commissione di 

valutazione; 



 

U.A.F.S. Organizzazione e Sviluppo del personale  
Funzionario istruttore: Chiara Zaniboni 
 

 2  

 
 

SENTITA la Direttrice Generale per l’individuazione della Dott.ssa Chiara Zaniboni nel ruolo di 

dipendente dell’Amministrazione con funzioni di supporto; 

 

DECRETA 

 

per le motivazioni indicate nelle premesse del presente atto e che qui si intendono integralmente 

riportate, 

1. di nominare la Commissione di valutazione delle candidature, ricevute dal personale docente, 

dal personale ricercatore e dal personale tecnico-amministrativo, che risulta così composta: 
  

- Prof.ssa Susanna Pozzolo (designata dalla Commissione Genere uscente) - Presidente 

- Prof.ssa Marina Pizzi (designata dal Rettore) 

- Prof. Matteo Lancini (designato dal LOG) 

- Prof. Edoardo Piana (designato dal LOG) 

- Prof.ssa Arianna Carminati (designata dal CUG) 

- Dott.ssa Maria Mancino (designata dal CPPTA) 

- Sig.ra Marta Cremaschi (designata dal CPS) 

 

2. di definire i seguenti criteri di valutazione, proposti dalla Commissione Genere attualmente in 

carica: 
 

- esperienza di ricerca, didattica e/o terza missione nel campo della parità di genere (10 

punti) 

- contributi alle iniziative dell'Ateneo in materia di inclusione e diversità (10 punti) 

- contributi a iniziative fuori dall'Ateneo in materia di inclusione e diversità (10 punti) 

- competenze specifiche legate al Gender Equality Plan (20 punti) 

- lettera motivazionale (50 punti) 

 

3. di definire che la Commissione di valutazione vaglierà le candidature pervenute secondo i criteri 

indicati al punto 2, proponendo poi una graduatoria entro il 15/12/2024. 

 

Brescia, data del protocollo 

 

                                                                                                            IL RETTORE 
(Prof. Francesco Castelli) 

F.to digitalmente ex art. 24 D.Lgs 82/05 

 


		2024-11-26T12:57:45+0100
	IT
	Francesco Castelli




